
ADITIVO

ORDEM DE SERVIÇO

Página :  1
PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO                  
DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485  CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES

CNPJ: 27.142.058/0009-83Fone/Fax: (27) 3135-1001 1354/2020
Licitação:
Unidade Gestora da Licitação: SEMAD - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO144/2017 - Pregão Presencial                                 
Nº de RS's:
Valor Total (R$) Valor total por extenso

QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
Processo Adm.

508 / 2017
03278536/2017

459.864,00
014.001.000.000.000 - .
Unidade Requisitante

Prazo de Entrega Condição de Pagamento
Nro / Ano do Contrato

Local de Entrega
RUA MARINS ALVARINO
ITARARÉ
29047-660

30             30 dd          
331/2017         

Dados do Prestador de Serviço
Fornecedor CNPJ (RG)
002851 ISH TECNOLOGIA LTDA 01.707.536/0001-04  
AVN NOSSA SENHORA DA PENHA 387 S/701 SANTA LÚCIA                             

VITÓRIA                                 27 3334-8900       ES 29045-400

Endereço
E-Mail
Cidade UF CEP Telefone Fax

Bairro

Banco Agência / Conta

Fonte de RecursoDotação/Elemento de DespesaValor EmpenhoEmpenho
01887/2020 32.701,44 1267 014.001.123650005.20227 / 3.3.90.40.99 - OUTROS SERVICOS 

DE TIC 2.120.0000.0000 - TRANSF DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
01888/2020 49.052,16 1265 014.001.123610005.20227 / 3.3.90.40.99 - OUTROS SERVICOS 

DE TIC 2.120.0000.0000 - TRANSF DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
Item Material Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 7.22.49.0056.8 MÊS 24,000 14.647,0000 351.528,00
SUPORTE À REDE, Unidade Gestora: SEME - Secretaria Municipal de Educação, Descrição: Serviço de Atendimento e Operação de 
Rede de Dados, Atendimento On-site [hora x dia]: 8 x 5, Atendimento Remoto [hora x dia]: 24 x 7, Atendimento após Chamado - Máximo [Horas]: 4, contrato - período mínimo [meses]: 12, Complemento: - A empresa deverá disponibilizar um funcionário para 
exercer a função de Preposto.- Demais exigências: conforme Edital.

L1

2 7.22.49.0057.6 MÊS 24,000 4.514,0000 108.336,00
SUPORTE À REDE, Unidade Gestora: SEME - Secretaria Municipal de Educação, Descrição: Serviço de Monitoramento de Rede de 
Dados, Atendimento Remoto [hora x dia]: 24 x 7, Atendimento após Chamado - Máximo [Horas]: 4, contrato - período mínimo [meses]: 12, Complemento: - Demais exigências: conforme Edital.

L1

MCR22300 - SMARAPD Informática Ltda. LUCIANA DE ALMEIDA PEREIRA - matrícula: 530298



ADITIVO

ORDEM DE SERVIÇO

Página :  2
PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO                  
DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485  CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES

CNPJ: 27.142.058/0009-83Fone/Fax: (27) 3135-1001 1354/2020
Licitação:
Unidade Gestora da Licitação: SEMAD - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO144/2017 - Pregão Presencial                                 
Nº de RS's:
Valor Total (R$) Valor total por extenso

QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
Processo Adm.

508 / 2017
03278536/2017

459.864,00
014.001.000.000.000 - .
Unidade Requisitante

          Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota de serviço o número da O.S., dados bancários e nota de empenho.

Autorizo a Execução do Serviço
VITÓRIA / ES, ____ de __________________ de ________

Carimbo e Assinatura do Responsável

NOTA:

Observação:

RESERVADO AO PRESTADOR DE SERVIÇO

Assinatura da Contratada

MCR22300 - SMARAPD Informática Ltda. LUCIANA DE ALMEIDA PEREIRA - matrícula: 530298


